АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____22.02.2023___№____516-п______

г. Ступино

О внесении изменения в Положение о Комиссии по
жилищным вопросам при администрации городского
округа Ступино Московской области, утвержденное
постановлением администрации городского округа
Ступино Московской области от 25.05.2018 № 1748-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Московской области от 12.12.2005 № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма», уставом городского округа Ступино Московской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комиссии по жилищным вопросам при

администрации городского округа Ступино Московской области, утвержденное

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 25.05.2018 № 1748-п, следующее изменение:

1.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Компетенция Комиссии

3.1. К компетенции Комиссии относится рассмотрение заявления и документов

по следующим вопросам:

- признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- принятия граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях;

- снятия граждан с учета, за исключением случаев обращения гражданина с

личным заявлением о снятии с учета;

- предоставления жилых помещений по договорам социального найма;

- предоставления жилых помещений из специализированного жилищного

фонда;

- предоставления жилых помещений коммерческого использования;

- мены жилых помещений, предоставляемых по договорам социального

найма;

- вселения в жилое помещение других родственников нанимателя, за

исключением проживающих совместно с ним его супруга, а также детей и родителей;

- обеспечение жильем отдельных категорий граждан, за счет средств

федерального бюджета;

- осуществление иных полномочий в соответствии с жилищным

законодательством Российской Федерации, Московской области, муниципальными

правовыми актами городского округа Ступино Московской области.

3.2. При рассмотрении вопросов, относящихся к ее полномочиям, Комиссия

имеет право:

- запрашивать в установленном порядке информацию (материалы) по

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- приглашать на заседание Комиссии заявителей и членов их семей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалёва Ю.М.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                С.Г. Мужальских